
1 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany:  

 

Státní zemědělský intervenční fond, 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, 

IČ: 48133981, 

DIČ: CZ 48133981 

zastoupený Ing. Vítězslavem Vopavou, ředitelem Sekce přímých plateb, environmentálních 

podpor PRV a SOT 

 

 

   

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

REMMARK, a.s. 

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5258 

se sídlem: Křemencova 178, 110 00 Praha 1 

IČ: 25652869, 

DIČ: CZ25652869,  

zastoupená Ing. Romanem Heřmanem, členem představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu: 27-9638590207/0100 

 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále společně označovány i jen jako “Strany”) 

 

vzhledem k tomu, že dospěly k úplné a vzájemné shodě v níže uvedených skutečnostech, 

rozhodly se uzavřít v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále i jen "Smlouva"): 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

1. Dne  29. 7. 2020 vyhlásil Objednatel v elektronickém nástroji E-ZAK veřejnou zakázku 

malého rozsahu, systémové číslo P20V00000075 s názvem „Návrh mediální 



2 
 

prezentace, propagační a komunikační strategie školního projektu Ovoce, zelenina 

a mléko do škol a zpracování dokumentace pro vytvoření webové aplikace“. V rámci 

uvedeného zadávacího řízení byla jako nejvhodnější vybrána nabídka Poskytovatele. 

 

2. Při výkladu obsahu této Smlouvy budou Strany přihlížet k zadávacím podmínkám 

vztahujícím se k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce („Výzva k podání 

nabídek“), k účelu tohoto zadávacího řízení a dalším úkonům Stran učiněným v průběhu 

zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání Stran o obsahu Smlouvy před jejím 

uzavřením. Ustanovení právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak 

dotčena. Při určení požadavků na plnění se přihlíží k nabídce Poskytovatele podané 

v uvedeném zadávacím řízení, přičemž Strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že jak 

zadávací podmínky k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce, tak nabídka 

Poskytovatele v tomto zadávacím řízení jsou jim známy. 

 

3. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že část nabídky s návrhem předmětu plnění veřejné 

zakázky vypracovaná dle čl. 7.2.2. Výzvy k podání nabídek je závazný návrh realizace 

plnění dle této Smlouvy, přičemž tolerovány budou pouze drobné korekce metodiky, které 

výrazným způsobem nezmění rozsah, způsob, podmínky stanovené Poskytovatelem 

v nabídce.  

 

Čl. II 

Účel a předmět smlouvy 

                            

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem za účelem poskytnutí 

služeb souvisejících s propagací Projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol (dále jen jako 

„Projekt OZMDŠ“). 

 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby 

spočívající v sdružení a analýze informačních zdrojů, realizaci výzkumného šetření, 

zpracování návrhu jednotného vizuálního stylu, zpracování návrhů strategií, konceptu 

webové aplikace a zpracování další dokumentace.  

 

 

Čl. III 

Poskytované služby 

    

1.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli níže uvedené služby:  

 

1.1. Sdružení a analýza informačních zdrojů 

a) Fáze přípravy:  

-     Vyhledat veřejně dostupné informace k Projektu OZMDŠ, články, názory 

v diskuzích, na sociálních sítích atd., seznámit se s legislativními 

i provozními podmínkami určující realizaci školního projektu v České 

republice.  



3 
 

- Shromáždit používané grafické prvky školního projektu (zdroj: webové 

stránky SZIF i MZe, logo projektu, plakát projektu, propagační materiály, 

herní aplikace Kozel Ovozel aj.), ale i návrh Objednatele k jednotnému 

vizuálnímu stylu a další grafiky.  

- Shromáždit používané grafické prvky, prostředky propagace, komunikace, 

webové prezentace, u tematicky příbuzných projektů v oblasti zdravé výživy 

se zaměřením na věkovou skupinu 6 – 15 let, a to pro účely porovnání 

s Projektem OZMDŠ. 

- Na základě shromáždění a analýzy údajů z výše uvedených činností stanovit 

hypotézy, které budou předmětem zkoumání v rámci šetření. 

- Připravit šetření, které umožní získat objektivní a relevantní výsledky 

s maximální výpovědní hodnotou, a jehož předmětem zkoumání bude:  

 preference dle zákonitostí smyslového vnímání v oblasti grafiky, zejména 

volby barev, volby motivů z oblastí výživy, potravinářství či 

zemědělství, dále vnímání tvarů a figur, preference na uspořádání prvků 

do jednoznačně definovatelného celku zejména u klíčových skupin 

Projektu OZMDŠ (viz Příloha č. 4 Výzvy), a to za účelem navržení 

jednotného vizuálního stylu Projektu OZMDŠ;  

 důvody pro postoje vůči Projektu OZMDŠ vyplývající z jeho 

dosavadního působení na zkoumané skupiny, jejichž analýza umožní 

navrhnout strategický plán pro volbu vhodných prostředků pro mediální 

prezentaci, propagaci a komunikaci Projektu OZMDŠ, které podpoří 

budování jeho dobrého jména a pozitivně ovlivní postoje vůči němu;  

 pro návrh webové aplikace zjistit preference ve struktuře, obsahu, 

funkcích a designu webových stránek, ve využívání multimediálních 

prvků na webových stránkách, ve způsobech komunikace a využívání 

komunikačních prostředků. Základní informace jsou uvedené v Příloze č. 

4 Výzvy. 

b) Fáze realizace  

-      U klíčových skupin (žáci základních škol, jejich rodiče, učitelé základních 

škol) realizovat šetření na reprezentativním vzorku se základním 

sociodemografickým členěním: věk, pohlaví, kraj, případně i velikost místa 

bydliště, u dospělých osob zohlednit nejvyšší dosažené vzdělání. U žáků 

rozlišit navštěvovaný stupeň základní školy.  

- Pro šetření u ostatních skupin lze využít náhodného vzorku.  

- Šetření musí být provedeno Poskytovatelem v souladu s legislativními 

podmínkami GDPR i za dodržení kvalitativních i etických standardů kodexů 

ICC/ESOMAR, SIMAR.   

c) Fáze vyhodnocení a zpracování prvotních návrhů 

- Výsledky šetření budou společně se shromážděnými informačními zdroji 

základem pro následující odůvodněné prvotní návrhy Poskytovatele, a to:  

 návrh jednotného vizuálního stylu, případně další grafiky; 



4 
 

 návrh koncepce strategií, včetně vhodných prostředků pro mediální 

prezentaci, propagaci a komunikaci Projektu OZMDŠ; 

 návrh struktury i obsahu webové aplikace.  

Návrhy musí zohledňovat cíle Projektu OZMDŠ, charakter Projektu OZMDŠ 

i Objednatele jako subjektu státní správy, ale i záměry Objednatele 

na prezentaci Projektu OZMDŠ jako společensky prospěšného v oblasti 

podpory ke zdravému stravování žáků základních škol i ostatních skupin 

a environmentálnímu přístupu vůči zemědělské produkci a výrobě, a to 

do Projektu OZMDŠ zapojených i nezapojených.  

- Popis realizovaného šetření i uvedené prvotní návrhy Poskytovatel zpracuje 

do souhrnné zprávy rozdělené do příslušných kapitol. Zprávu předá 

Poskytovatel Objednateli v elektronické podobě. Popis realizovaného šetření 

bude obsahovat informace o provedených činnostech, použitých výzkumných 

metodách, velikosti a struktuře dotazovaných vzorků, získaných informačních 

zdrojích, procesu sběru, zpracování a analýzy dat, stanovení a odůvodnění 

závěrů.  

- Souhrnnou zprávu je Poskytovatel povinen předat a doručit Objednateli do 60 

kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy. Zpětnou vazbu Poskytovateli 

k dodané zprávě poskytne Objednatel písemně. Poskytovatel neprodleně 

zapracuje do navrhovaných řešení případné návrhy či změny vyplývající 

z komunikace s Objednatelem. Pro plnění dalších částí předmětu veřejné 

zakázky dle čl. 1.2. této Smlouvy poskytne Objednatel Poskytovateli písemné 

vyjádření o akceptaci dodaných výstupů.    

1.2. Zpracování návrhů vizuálního stylu, strategií a konceptu webové aplikace 

a) Zadání pro zpracování návrhů 

Poskytovatel na základě Objednatelem odsouhlasených prvotních návrhů 

zpracuje v samostatných dokumentech a rozsahu tyto oblasti předmětu 

veřejné zakázky:  

 návrh jednotného vizuálního stylu Projektu OZMDŠ s příklady použití 

v rozsahu grafického manuálu; 

 zpracuje návrhy strategií mediální prezentace, propagace, komunikace 

pro Projekt OZMDŠ, a to v rozsahu příkladů aktivit, navrhovaných 

prostředků, hrubého odhadu jejich časové i finanční náročnosti. 

Zadavatel v uvedených oblastech preferuje nekomplikovaná cenově 

přijatelná střednědobá řešení v max. horizontu realizace 3 let. Ta budou 

buď v jeho realizačních možnostech zadavatele s využitím webové 

aplikace, nebo budou vyžadovat řešení ve výši hodnoty veřejných 

zakázek malého rozsahu, případně podlimitních veřejných zakázek. 

Zvolené prostředky mají především zajistit oslovení klíčových skupin 

projektu a společně s dodávkami produktů do zapojených základních 

škol v ČR synergicky podpořit dosahování cílů projektu;     

 Poskytovatel rozvede navržený obsah a strukturu webové aplikace 

v rozsahu požadavků Objednatele uvedených v Příloze č. 4. 

   



5 
 

b) Požadované výstupy 

Poskytovatel předloží požadované návrhy Objednateli v elektronické podobě, 

a to ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od dne poskytnutí písemné akceptace 

Objednatele k dodaným výstupům dle č. 1.1 bod c). Zpětnou vazbu 

k dodaným návrhům poskytne Objednatel Poskytovateli písemně. 

Poskytovatel neprodleně zapracuje do navrhované koncepce případné změny 

vyplývající z komunikace s Objednatelem. Pro pokračování v plnění další 

části předmětu zakázky dle č. 1.3. této Smlouvy poskytne Objednatel 

Poskytovateli písemné vyjádření o akceptaci dodaných výstupů dle čl. 1.2. 

bod b), na základě kterého je dodavatel oprávněn fakturovat dosavadní 

vzniklé náklady spojené s plněním předmětu zakázky.    

1.3. Zpracování finálních dokumentací  

Poskytovatel na základě Objednavatelem odsouhlasených návrhů zpracovaných 

dle čl. 1.2. zpracuje finální podobu následujících dokumentací: 

a) Grafický manuál jednotného vizuálního stylu projektu OZMDŠ 

Poskytovatel vytvoří grafický manuál jednotného vizuálního stylu projektu 

OZMDŠ. V manuálu Poskytovatel specifikuje zvolené prvky jednotného 

vizuálního stylu i jejich použití pro další práci zadavatele, jeho přílohou 

budou samostatné soubory s grafikou. Poskytovatel předá Objednateli 

materiály v elektronické podobě, požadovaný formát pro text doc/docx, 

grafický materiál ve formátech jpg, png, pdf s vektory.   

b) Strategie mediální prezentace, propagace a komunikace školního 

projektu OZMDŠ 

Objednatelem odsouhlasené návrhy specifikované v bodě 1.2. Poskytovatel 

zpracuje do podoby detailního popisu konkrétních činností s doporučeným 

rozsahem a intenzitou, realizačními prostředky, doplněné o skici či ukázky 

grafických prvků, případně o vizualizaci navrhovaných řešení. Pro plánování 

realizace činností zpracuje Poskytovatel plán dílčích činností, ve kterém 

uvede jejich časovou i finanční náročnost.    

c) Dokumentace k webové aplikaci projektu OZMDŠ  

Poskytovatel zpracuje detailní popis všech součástí webové aplikace, který 

bude sloužit jako základ pro budoucí veřejnou zakázku Objednatele 

na realizaci webové aplikace projektu OZMDŠ, a podle kterého bude možné 

tuto aplikaci vytvořit. Dokumentace k webové aplikaci musí zohledňovat 

požadavky Objednatele uvedené jak v této výzvě veřejné zakázky, tak 

vyplývající ze vzájemné komunikace k návrhu. Poskytovatel obsah 

dokumentace zpracuje srozumitelným způsobem s využitím názorných prvků. 

Požadavky na funkce, strukturu, obsah, vizuální prezentaci, použité 

technologie a jiné technické parametry budou formulovány takovým 

způsobem, aby nedošlo k záměně významu. Základní popis požadavků 

Objednatele na webovou aplikaci viz Příloha č. 4 Výzvy.    



6 
 

Všechny dokumenty budou Poskytovatelem odevzdány elektronicky, 

požadovaný formát pro text doc/docx, grafický materiál ve formátech jpg, 

png, pdf s vektory, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od dne poskytnutí 

písemné akceptace Objednatele k dodaným výstupům dle čl. 1.2. bod b) 

Smlouvy. 

Čl. IV 

Práva a povinnosti Stran při plnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby dle této Smlouvy včas a řádně, 

na profesionální úrovni, se svědomitostí řádného obchodníka, s potřebnou odbornou péčí a 

podle všeobecně uznávaných etických a jiných pravidel, a že výsledky činnosti budou 

odpovídat podmínkám určeným v této Smlouvě, v nabídce Poskytovatele podané 

do zadávacího řízení či v dalších pokynech Objednatele. 

 

2. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost plnit své povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit své 

závazky vyplývající ze Smlouvy. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby při plnění této Smlouvy, nedošlo z jeho strany 

k poškození dobrého jména či pověsti Objednatele a Projektu OZMDŠ.  

 

4. Zástupcem Objednatele a kontaktní osobou jím pověřenou pro účely této Smlouvy je Mgr. 

Jana Ambrozová, e-mail: jana.ambrozova@szif.cz, tel.: +420 703 197 265. V případě její 

nepřítomnosti je kontaktní osobou Ing. Martin Foreth, e-mail: martin.foreth@szif.cz, tel.: 

+420 724 338 476.   

 

5. Zástupcem Poskytovatele a osobou jím pověřenou pro účely této Smlouvy je xxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

 

 

Čl. V 

Cena předmětu plnění a způsob její úhrady 

 

1.  Dohodnutá celková smluvní cena za služby dle této Smlouvy činí 700.000,- Kč bez DPH, 

DPH ve výši 21 % činí 147.000,- Kč, tj. cena za celý předmět smlouvy včetně 21% DPH 

činí 847.000,- Kč, z toho cena za poskytnutí služeb dle čl. III. odst. 1.1. a odst. 1.2. činí 

405.000,- Kč bez DPH a cena za poskytnutí služeb dle čl. III. odst. 1.3. činí 295.000,- Kč 

bez DPH. Celková smluvní cena za služby je cena maximální a nepřekročitelná. 

Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli zálohy.  

2.  Poskytovatel je oprávněn fakturu – daňový doklad vystavit až po předání jednotlivých 

výstupů a jejich akceptaci Objednatelem dle čl. III. této Smlouvy jako řádného plnění 

předmětu zakázky.   

3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat číslo interní objednávky Objednatele, které bude 

Poskytovateli sděleno po podpisu této Smlouvy.  



7 
 

4.  Cenu je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. 

5. Poskytovatelem vystavené faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 

občanského zákoníku. Pokud faktura tyto náležitosti neobsahuje, je Objednatel oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se dostane do prodlení 

s placením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného nebo opraveného dokladu. 

 

Čl. VI 

Autorská práva 

 

1. Předmětem tohoto článku je úprava majetkových práv autorských k dílům naplňujícím 

znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění (dále jen 

„autorský zákon“) (práva užít dílo), která budou vytvořena v rámci poskytování služeb 

podle této Smlouvy, buď v rámci Poskytovatele jako zaměstnanecká díla dle § 58 

autorského zákona nebo třetími osobami. Osobnostní autorská práva k těmto dílům 

zůstávají Smlouvou nedotčena.  

2. Díla vytvořená v rámci Poskytovatele, jako díla zaměstnanecká, budou pro Objednatele 

vytvářena v rámci poskytování služeb podle této Smlouvy (dílo vytvořené na objednávku) 

ve smyslu § 61 autorského zákona. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli 

k takovým dílům výhradní, územně i časově neomezenou licenci, v neomezeném rozsahu 

ke všem účelům užití. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že na autorská díla vytvořená třetími osobami (tj. nikoliv díla 

vytvořená v rámci Poskytovatele, jako díla zaměstnanecká) užitá v reklamních službách 

dle této Smlouvy, získá od autorů či jiných třetích osob výhradní, územně i časově 

neomezené licence, popř. podlicence, v neomezeném rozsahu ke všem účelům užití. 

Zároveň se Poskytovatel zavazuje zajistit svolení autora či jiné třetí osoby s poskytnutím 

podlicence třetí osobě, a to ve stejném rozsahu, v němž má být Objednateli poskytnuta 

licence dle předchozí věty, jakož i s jejím postoupením na třetí osobu. Poskytovatel se 

zavazuje, že uzavře k tomuto účelu všechny potřebné smlouvy se třetími osobami. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerá takto získaná majetková autorská 

práva třetích osob. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že takto nebudou porušena práva 

třetích osob. Úplata za licence, případně podlicence, je zahrnuta v celkové ceně za předmět 

plnění.    

4. Poskytovatel se rovněž zavazuje zajistit Objednateli souhlas k provedení jakýchkoliv změn 

nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. 

5. Poskytovatel se zavazuje v každém případě předem písemně informovat Objednatele 

o povaze jakéhokoli možného omezení, pokud jde o poskytnutí autorských práv dle 

předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn užít autorská díla od okamžiku převzetí hmotných substrátů 

(movitých věcí), v nichž jsou tato díla vyjádřena, od Objednatele. Objednatel není povinen 

díla užít. 

7. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že práva poskytovaná podle předchozích 

odstavců budou v úplném souladu s obecně závaznými právními předpisy. 



8 
 

8. Práva poskytnutá Objednateli podle předchozích odstavců tohoto článku není Poskytovatel 

oprávněn poskytnout jakékoli třetí osobě. 

 

 

Čl. VII 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení Objednatele s platbou ceny, má Poskytovatel nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2. V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli souhrnnou zprávu ve lhůtě dle čl. III. odst. 

1.1., bod c) této Smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové smluvní ceny za služby.  

 

3. V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli návrhy ve lhůtě dle čl. III. odst. 1.2., bod 

b) této Smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

smluvní ceny za služby.  

 

4. V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli veškeré finální dokumenty ve lhůtě dle čl. 

III. odst. 1.3., této Smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové smluvní ceny za služby.  

 

5. V případě porušení povinností dle čl. IV odst. 3 Smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každé 

jednotlivé porušení uvedené povinnosti.  

 

6. Za porušení povinností stanovených v čl. VI. Smlouvy se Poskytovatel zavazuje 

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

7. Smluvní pokuty dle odst. 2 až 6 tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty 

zaslané Objednatelem. Ustanoveními odst. 2 až 6 tohoto článku Smlouvy není dotčena 

povinnost Poskytovatele k náhradě škody v plné výši. 

 

 

Čl. VIII 

Účinnost Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejněním v registru smluv.  

 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Stran, výpovědí ze strany Objednatele či 

odstoupením od Smlouvy, a to za podmínek uvedených dále v tomto článku. Odstoupení 

od Smlouvy či výpověď Smlouvy musí být písemné a doručené druhé Straně osobně, 

kurýrem, doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové schránky.  



9 
 

3. Kterákoliv ze Stran může od Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Strany se dohodly, že za podstatné porušení 

Smlouvy se bude vždy považovat: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním povinností dle této Smlouvy, po dobu delší než 

30 kalendářních dní; 

b) prodlení Objednatele se zaplacením ceny dle této Smlouvy, po dobu delší než 

30 kalendářních dní; 

c) pokud Poskytovatel neplní předmět Smlouvy řádným způsobem, přičemž tento 

postup nebo dosavadní výsledek provádění předmětu Smlouvy vede opakovaně 

a nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a na tento stav byl Poskytovatel 

alespoň dvakrát Objednatelem písemně upozorněn; 

d) pokud vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, 

že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

e) pokud dojde k prokazatelnému porušení autorských práv ze strany Poskytovatele. 

 

4. Obě Strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní 

lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

 

 

Část IX 

Vyšší moc 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma Stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy 

v tomto bodě nedopustila. Strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, znemožňující 

jednomu nebo oběma Stranám částečně nebo úplně plnění jejich povinností dle Smlouvy, 

a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním této Smlouvy, je povinna 

neprodleně písemně (i prostřednictvím e-mailu) uvědomit druhou Stranu o vzniku této 

události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku 

a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik 

práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.  Povinnosti Stran dané touto Smlouvou se po 

dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. Pokud se plnění této Smlouvy stane 

nemožné vlivem zásahu vyšší moci, Strany se dohodnou na odpovídající změně této 

Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění dodatkem k této Smlouvě. Pro účely 

této Smlouvy se za okolnosti vyšší moci, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné 

okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této Smlouvy, které nastaly po uzavření 

této Smlouvy a nemohou být Stranami odvráceny jako např. živelné pohromy (včetně 

epidemiologické situace), stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané 

a neodvratitelné události.    

 

 



10 
 

Čl. X 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém. Oba stejnopisy mají 

platnost originálu, kdy každá ze Stran obdrží po jednom z nich.  

 

2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a pro případné spory jsou příslušné soudy 

České republiky. 

 

3. Měnit ujednání v této Smlouvě uvedená je možno pouze na základě souhlasné vůle Stran, 

a to vždy ve formě písemných dodatků k této Smlouvě. 

 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. 

 

5. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po skončení účinnosti Smlouvy, 

přetrvávají zánik Smlouvy. 

 

6. Podpisem této Smlouvy vyjadřují smluvní strany svou vůli ctít a plnit její veškerá 

ustanovení v plném rozsahu. 

 

7. Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere 

na vědomí, že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto 

Smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání Poskytovateli, aby i z jeho 

strany došlo ke zveřejnění této Smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději 

do 10-ti dnů ode dne podpisu této Smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva zveřejněna 

v registru smluv. V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato Smlouva zveřejněna v registru 

není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Poskytovatele anebo 

Smlouvu zveřejnit. 

 

8. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

Smlouvy dojít, strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány 

povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími 

právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti 

mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad 

stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů 

a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 

dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 

účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 

povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je 

výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF 

je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

http://www.szif.cz/


11 
 

 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1, specifikující požadavky Objednavatele 

na webovou aplikaci projektu OZMDŠ uvedené v Příloze č. 4 zadávací dokumentace 

VZMR realizované v elektronickém nástroji E-ZAK, systémové číslo P20V00000075, 

název zakázky „Návrh mediální prezentace, propagační a komunikační strategie školního 

projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol a zpracování dokumentace pro vytvoření webové 

aplikace“.   

  

 

V Praze dne …………………........    V Praze dne …………………….......        

 

 

Za Objednatele:                                                          Za Poskytovatele: 

 

 

 

……….………………………………….                 .……………..………………………. 

   Ing. Vítězslav Vopava                                                Ing. Roman Heřman 

          ředitel Sekce přímých plateb,                                          člen představenstva 

   environmentálních podpor PRV a SOT   

 


		2020-11-10T12:10:50+0100




